2019 年 5 月

医療関係者 各位

LTL ファーマ株式会社

スポンゼル®の生産・在庫・出荷状況についてのご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、他社にて製造販売されておりますゼラチンスポンジ製剤の供給支障に伴い、弊社製品「スポ

ンゼル」につきましても、医療機関様ならびに特約店卸様から供給状況についてお問い合わせを頂

戴しており、弊社現状につきましてご案内申し上げます。

■ スポンゼル生産・在庫・出荷の現状

現在までの定期購入頂いている数量・計画した生産スケジュール・在庫月数に基づき、弊社とお取

引のある特約店卸様への出荷を継続しております。

スポンゼルは、通常通りの出荷を推移する限りは安定供給が確保できます。ただし、予定をはるか

に上回る出荷になりますと、生産工場からの入荷が間に合わず欠品を起こす懸念があるため、特約

店卸様には通常月と同等数での出荷コントロールをお願いしております。

弊社は、ロングライフ医薬品を日本の財産と認識し製品価値を見出しており、安定供給を継続する

ことで微力ながら医療貢献したいと考えております。今後も安定供給に努め、製品に関する情報収

集、情報提供、安全性対策を継続致します。

引き続きご指導ご鞭撻の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

■ お問い合わせ先：LTL ファーマコールセンター 0120－303－711（受付：平日 9：00～17：30）